
資料２
平成２９年度国民健康保険特別会計補正予算（案）の概要

【歳入】 （千円）

療養給付費
交付金 46,099 △ 7,426 38,673

　退職者医療交付金の変更交付決定に
より補正。

　変更決定額：38,672,000円
　（Ｈ29.12.5）

繰越金 130,609 9,645 140,254

　前年度繰越金（平成28年度決算の実
質収支額140,254,008円）のうち、歳入
歳出に必要な額を調整し、補正する。

　当初予算：50,000千円
　 9月補正： 7,304千円
　12月補正：73,305千円

　今回補正額：9,645千円

補正額　計 2,219

【歳出】 （千円）

保健事業費 38,925 △ 1,828 37,097

　データヘルス計画の策定にあたり、
業務委託を予定したが、国保データ
ベース等を活用して市独自に作成する
こととして業務委託を実施しなかった
ため減額する。

　データヘルス計画策定事業
　　1,828,000円

基金積立金 212 4,047 4,259

　歳入超過額を国民健康保険基金に積
立て、国保の運営に伴う経費の財源と
して活用します。

　（繰越金より）2,219,000円
　＋（歳出減）  1,828,000円
　　　　　　　　4,047,000円

　今回補正額：4,047千円

　補正後の29年度末基金残高見込
　　7,186,734円

補正額　計 2,219

補正前の額 補正額 計 説明・補正理由

補正前の額 補正額 計 説明・補正理由


